—1—

山 西 省电力行业协会
山 西省电机工程学会
山西省电力科学技术协会

晋电行协字〔2021〕28 号                 签发人：安彦斌

关于表彰优秀工程师 优秀青年工程师的通知

各常务理事、理事及会员单位：

根据《关于开展优秀工程师、优秀青年工程师评选活动的通

知》（晋电行协[2020]47 号）文件精神，山西省电力行业协会、

山西省电机工程学会和山西省电力科学技术协会，在会员单位中

开展了评选“十三五”期间“优秀工程师”和“优秀青年工程师”

的活动。经过各单位遴选推荐、评选办公室形式审查、专家评选

打分，会长及副会长单位组成评审委员会会议审定等程序，评选

出了“十三五”期间，会员单位中的“优秀工程师”和“优秀青

年工程师”。（名单附后）

“十三五”期间，山西电力行业坚持习近平总书记“四个革

命、一个合作”能源战略总要求，广大科技工作者立足岗位、担

 —2—

当作为、勇于创新、甘于奉献，为山西电力发展做出了积极贡献。

这次评选出的优秀工程师、优秀青年工程师是他们的代表。希望

受到表彰的同志，再接再厉，潜心作为，将创新与企业发展的需

要结合起来，与行业的可持续发展结合起来，多出成果，出好成

果，促进企业发展，带动行业技术人才成长。

今年是“十四五”的开局之年，“十四五”规划《建议》提

出，要坚持创新在我国现代化建设全局中的核心地位，把科技自

立自强作为国家发展的战略支撑。电力行业的广大科技工作者要

以优秀工程师和优秀青年工程师为榜样，发扬踏实有为、胸怀企

业的主人翁精神；严谨细致、精益求精的治学精神；敢于突破、

善于求新的创新精神，服务我省能源综合改革试点，为能源互联

网技术进步，为山西电力行业的发展贡献力量。

特此通知

附件：1.优秀工程师名单

      2.优秀青年工程师名单

山西省电力      山西省电机     山西省电力科学

行业协会        工程学会         技术协会

                         2021 年 6 月 21 日

  —3—

附件 1

优 秀 工 程 师 名 单

（236 名）

国网山西省电力公司

王瑞珏   白玉生   王中杰   张  超   张  海   李亚国

刘  洋   尉  镔   薛  敏   卫鹏杰   胡  多   王  凯

任  勇   曹媛媛   贾春叶   张秀丽   王海鹏   王小昂

牛  彪   任蓓蓓   刘国瑞   郝兴锋   杨  峥   张  宇

华能山西分公司

阎  耀

山西国际能源集团有限公司

    司永强

中能建山西省电力勘测设计院有限公司

翟彦寿   枊小强   闫  斌   李日鑫   张友民   丁相城

李海东

中能建山西电力建设有限公司

张卫星   贾  辉   田建弟

国网太原供电公司

赵  欣   郭  达   岳海红   孙  茜   枊  杰   牛  维

吕  滨

 —4—

国网运城供电公司

王文星   王俊伟   刘  洋   李红军   陈俐君   王红艳

卫迎波   张  瑞   陆  骋   邓  鹏   张国强   张瑞鹏

尚慧霞   曲  谠   孙毅智

国网晋中供电公司

范亚东   孔和琴   陈忠仁   杨爱晟   张  伟   焦仙宏

郭昊鑫   冀  强

国网临汾供电公司

董建玲   崔  嘉   王  强   郭建军   张卫民   柴  亮

白旭东   李  琳

国网大同供电公司

顾袁洁   马嘉骥   仝  锋   李俊鹤   马  骊   吴晨曦

付  之

国网忻州供电公司

王庆林   张新伟   王建平   菅毓蔚   曲小艺   田文峰

国网吕梁供电公司

邵云峰   刘永强   胡福平   刘  强   师钦利

国网长治供电公司

王  荣   李俊强   向南刚   周文伟

国网晋城供电公司

    闫  键   畅星智   郝俊春   田  莎

  —5—

国网阳泉供电公司

    靳海军   李明光   褚建光   刘守斌

国网朔州供电公司

赵莉莉   杨  丽   郑  强

国网山西电科院

李艳鹏   曹  静   王玮茹   刘众元   王雪峰   田  赟

高义斌   孙昌雯   丛  林   张  敏

国网山西经研院

    申泽渊   薛  磊   苏晓学   邢晓霞   安向勇

国网山西检修公司

冯俊杰   高宝明

国网山西输电检修公司

卢自强

国网山西信通公司

    巫  健

国网山西物资公司

邢  帅

国网山西建设分公司

    李宏伟

国网山西营销服务中心

程昱舒

 —6—

国网山西综合服务中心

    闫智鹏

国网山西省综合能源服务有限公司

乔云廷

国网山西技培中心

刘瑞英

国网山西送变电工程有限公司

王广民   张人英

山西西龙池抽水蓄能电站有限公司

    刘贵仁

国家能源榆次热电有限公司

张晋亮

阳城国际发电有限公司

张天胜   黄从水   王新中   喻  军   寇海荣   原海峰

袁  清

大唐阳城发电有限公司

焦传宝   秦  敏

大唐云冈热电有限公司

    刘文顺

大唐临汾热电有限公司

王  斌

  —7—

大唐运城发电有限公司

    董满利

大唐太原第二热电厂

韩燕鹏   郭  铭   张恒吉   李  宁

大唐神头发电有限公司

    王  诚

华能新能源山西分公司

    李建华

华能太原东山燃机热电有限公司

吴云广   高  锦   梁  超

华电朔州热电分公司

    袁文杰

山西河坡发电有限公司

张海伟   贾晓涛   李冠华   李校卿

山西兆光发电有限公司

    林树彪

山西荣光能源有限公司

    王彦峰

山西潞光发电有限公司

乔金龙   李志贺

山西阳光发电有限公司

翟  庆   耿  雷   王文斌

 —8—

晋控电力国锦煤电有限公司

王孝全   聂  浩   乔磊磊   邰劲松   靳玉祥   潘利文

晋控电力漳泽发电分公司

杨  彦

晋控电力河津发电分公司

    冯连根

晋控电力漳电塔山电厂

袁国生

晋控电力同华发电有限公司

李素凤

晋控电力同达热电有限公司

    杨红平

晋控电力嘉节燃气热电分公司

    唐素景   康蕊林   贾建华   欧阳刚

晋控电力长治发电有限公司

赵  超   郝润生   李  信

晋控电力长治热电有限公司

韩小安

晋控电力临汾热电有限公司

汤国琪   申志丹   郜培刚   王学军

晋控电力王坪发电有限公司

    张高云

  —9—

晋控电力大土河热电有限公司

    泰  荣

山西国峰煤电有限公司

徐鸿恩   冯婷婷   刘明义

晋控电力蒲洲热电有限公司

张国锋   景月菊

晋控电力侯马热电有限公司

杨惠玲   郑怡慧

晋控电力山西地方电力有限公司

李豹生   郝爱军

中能建山西电力建设第一有限公司

    曹  燕   华  鑫   何美琳   边晨光

中能建山西电力建设第三有限公司

陈晋刚   郅小军   高艳军

中北大学

刘天野

黄河万家寨水利枢纽有限公司

    胡在高

鲁能河曲发电有限公司

薛智平   史建文   王洪波

山西京玉发电有限公司

赵  亮

 —10—

山西漳山发电有限公司

    和雄伟

中电神头发电

蒋  华

中煤大同能源有限公司

杨  立   马玉玺

大同富乔垃圾焚烧发电有限公司

吕群峰

山西翼博龙能源有限公司

    梁  霖

山西圣通装饰设计有限公司

刘哲彪

山西金驹煤电化有限公司

张素辉   王晋忠

沁水晋煤瓦斯发电有限公司

武进伟

国投晋城热电有限公司

    陈  辉

运城关铝热电有限公司

卫红胜

中铝山西新材料有限公司

郭威立

  —11—

朔州市平鲁区天汇风电有限公司

郭俊龙

北京东冉电力设计有限公司

彭育荣

长治容海智成电力勘测设计有限公司

郑迎芳

山西明卓勘测设计有限公司

赵永存

山西敬天电力勘测设计有限公司

樊红记

阳泉市聚源电力勘测设计有限公司

    韩立民

山西汾河二库管理有限公司

杜旭东

 —12—

附件 2

优秀青年工程师名单

（473 名）

国网山西省电力公司

石新聪   闫  磊   李  远   朱燕芳   韩润东   张  健

郝鑫杰   郭易鑫   边  伟   任志才   徐  龙  上官明霞

竹瑞博   安  邦   张  伟   解  涛   李文彪   郭  静

郭  庆   郭伟东   郑  峰   韩卫恒   杨大春   徐利美

郭振宇   白建海   孙  刚   强学斌   刘志良   李晓瑞

孟  涛   刘晓飞   赵文娜   廉巍巍   贺卫华   仝海江

刘  雷   秦亚斌   段耀辉   韩一涛   吕亚明   关少平

王  越   贺  鹏   常  涛   齐芸芸   王  璐   吴  双

大唐山西发电有限公司

程瑞涛

西山煤电

    郝巨虎   武  斌   杨  琅   文  胜

中能建山西省电力勘测设计院有限公司

杜洪岩   吕旭东   岳毛毛   田军涛   闫事忠   王  刚

郑建斌   郑  冰   李泽众   薛  飞   黄文华   郭志刚

刘  鹏

  —13—

中能建山西电力建设有限公司

连帅琼   贺大伟   张  娜   张  帅   弓晓炜   郭  鹏

刘  曼

北京天润新能投资有限公司

    张  铭

国网太原供电公司

金  阳   王淑婷   刘永笑   药  炜   张  翔   任建铭

王俊达   张慧娟   钟泽宇   常宇星   侯  飞   王昊宇

吴志刚   赵冰清   朱  元   余  韵   张雅婷   常玉婷

陈瑞锋   吕  远   杨新通   马  宁

国网运城供电公司

冯李军   董国靖   王  晖   王建斌   焦丽颖   邱志刚

姚  宁   曹选宾   李  冬   王思琪   李姝瑶   文琛臣

胡  笳   柴伦愿   裴  军   郝俊博

国网晋中供电公司

孔和琴   左树旺   王华彬   禹翠丽   雷君杰   韩照亚

朱瑞凯   亢苓伊   陈均溢   申瑞娟   郭晓峻   雷亚俊

国网临汾供电公司

刘  佳   邓  航   张  浩   翟  帅   荀  之   曹增杰

李新星   杨  鑫   靳  强   栗  阳   王  潇   王  颖

孟  雷   杨  洁   赵凯民   乔轩轩   何  亮   李  峰

冯  祥

 —14—

国网大同供电公司

赵国伟   曹守迅   白静波   赵  飞   张艳玲   赵  磊

孙乃君   蒋振忠   马江海   耿晓娜   孟  洁   智  睿

夏  彦   曹华卿   马  飞

国网忻州供电公司

姚  岳   赵振羽   冀栓梅   夏志勇   郭志清   郭愿军

张宪文   韩  昱   白  睿   张江宁   赵  博   孙利聪

郭彩云   杜  娟   邢  洲   徐  健

国网吕梁供电公司

李树才   白雪峰   白  靖   刘  翔   邵  龙   高  玺

李  伟   赵  扬   高  源   毋  寒   李继越

国网长治供电公司

李亚男   路竹青   谢云飞   王婵琼   张  远   马  丽

田海军   李  铠   许  郁   陈  璐   温瑨晖   崔辰晨

王晓慧

国网晋城供电公司

张  颖   秦志沁   高佳明   郭培骐   李  飞   原  嘉

王长清   李  斌   任  靓   田海波   马  珂   明永占

国网阳泉供电公司

王  立   张  伟   李潇博   郭建斌   李红利   方  明

甄子明   董俊杰   常  龙

  —15—

国网朔州供电公司

杨  飞   梁琰哲   赵  霞   马晓明   白  晶   王治杰

计宏深   孟  丹   赵鹏里

国网山西电科院

曹京津   王志鹏   陶文彪   李永祥   杜晓刚   李慧蓬

张  娜   王大伟   刘星廷   王鹏宇   史宇欣   王  亮

程雪婷   刘泽辉   刘  宏   王  伟   刘永鑫   郭瑞宙

樊  瑞   郭惠东

国网山西经研院

王  尧   胡恩德   邢亚虹   张  知   郑晓明   许振波

胡迎迎   梁  燕   刘继武   张立伟

国网山西检修公司

孙  哿   栗  杰   梁  灏   韩大江

国网山西输电检修公司

茹海波   李  杰   赵  倩   王永豪

国网山西信通公司

    秦梦瑶

国网山西物资公司

闫剑利   任建峰

国网山西建设分公司

张柯山

 —16—

山西锦通工程项目管理咨询有限公司

    王文珊   秦敬明

国网山西营销服务中心

姚俊峰   曹  琼   高  飞   马俊方

国网山西审计中心

    张  瑞

国网山西综合服务中心

    曹子翔   张一多   许嘉伟

中共国网山西省电力公司党校

    吴小玲

国网山西技培中心

王  珏   张丽珍   刘建月   毛蕴娟   金国文   尉丽娜

韩俊秀

国网电动汽车（山西）服务有限公司

    冯  煜

国网山西送变电工程有限公司

韩晓峰   何  伟   谭启翔   何佳伟   宋  峰

山西晋能集团有限公司

    翟和杰

霍州发电厂

王  琨   尚  华   吕  兵   葛红健   陈国霞   陈飞华

  —17—

阳城国际发电有限公司

李军亮   韩维峰   郝  伟   王文兵   王劭刚   黄  波

樊  强

大唐阳城发电有限公司

郭  炜   赵  晋   王骁帆   梁凯峰   张  宇

大唐云冈热电有限公司

刘  洋   董俊平   王  健   何志忠   刘智伟   师守光

张睿赜   赵树勋

大唐临汾热电有限公司

吴永波   康臻亮   李明明   王  锦   王佳全   杨  泰

杨昆鹏   刘智恒   陈  云   李坤峰

大唐太原第二热电厂

郑  杰

大唐山西新能源公司

    程云强

大唐山西电力工程有限公司

    范建斌

华能山西综合能源有限公司

    马亚勇

华能太原东山燃机热电有限公司

贾  龙   王继强   徐甲佳   邵  华   梁佼鹏

 —18—

华能左权煤电有限公司

王海云   邱长彪   李  巍   宁少华

华能榆社发电有限公司

庞晓军

华能山阴发电有限公司

耿亚军

华电朔州热电分公司

王晋锋

华电忻州广宇煤电有限公司

王枭伟

华电山西公司新能源分公司

苗瑞凌   李秀峰

山西河坡发电有限公司

李丽锋   荣澔洁

山西平朔煤矸石发电有限公司

骆丁玲   张润元   何利昌   武建芳   赵云凯   段少峰

赵耀芳   王亚琴   刘建国   李国伟   曹慧娟   鲍明刚

山西崇光发电有限公司

    赵罗罗   韩  丁

山西潞光发电有限公司

    杨  奇

  —19—

山西昱光发电有限公司

    杨立旋

山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

朱竹军   孔卉茹

格盟售电公司

    李梦思

晋控电力国锦煤电有限公司

赵  明   薛宏伟   任  彪

晋控电力塔山光伏发电有限公司

董国飞   张雪珍   刘锐杰

晋控电力同华发电有限公司

刘一凡   张永旺   孙振宇   贺晓怡   白小青   张黎彦

张法科   毛  军   刘生福

晋控电力嘉节燃气热电分公司

    孙  毅   金  鹏   王  铖

晋控电力长治热电有限公司

任  杰   武继琳   宋  晶   张佳祥   鲁  蒙   郭  毅

薛  敏

晋控电力临汾热电有限公司

杨宏斌

山西阳光发电有限公司

荆升海

 —20—

山西耀光煤电有限公司

陈要华

容海发电公司

    王贻蕊   原书卷

晋控电力山西地方电力有限公司

贾志刚   续  涛   卫佳佳   张丽芳   师海雁   张瑞平

冯军玲   郝  彪

晋控电力售电有限公司

胡  羽   王伟麟

山西同煤新能源有限公司

曹建明   贺  斌

晋控电力大土河热电有限公司

    薛玉兵   元玉龙

西上庄热电

    和伟才   杨  斌

山西大学

侯鹏飞

鲁能河曲发电有限公司

任仰成   丁书海   陈海涛   姜春鹃   范学明   侯  伟

辛永波   邸  鑫   王国强   张  舜   李洪达   包  婕

武  鑫   刘兆宇   张宝宏

  —21—

山西京玉发电有限公司

刘文伟   范斯苑   穆  楠   丁建伟   单维鹏   刘  杰

辛志杰   陈志军

中广核新能源投资（深圳）公司山西分公司

    李  晶

中煤大同能源有限公司

刘兴喜   官同宇   张晓东   岳新宇

山西金驹煤电化有限公司

张卫峰   李广阳

沁水晋煤瓦斯发电有限公司

李晓辉

凯嘉煤层气发电公司

    张志飞

山西元工电力工程设计有限公司

明俊聪   程晓东   张泽林   李晓蕾   魏慧君   王  磊

孙高洁

太原南瑞继保电力有限公司

    杨根柱   李永强

北京东冉电力设计有限公司

赵  华   崔志成   武云龙   严秀梅   侯  昇

山西和瑞电力科学技术研究院有限公司

严石荣   谢加宝

 —22—

国源盛世设计有限公司

翟俊英

晋城华港电力

段敏霞   赵  赟

山西明卓勘测设计有限公司

李淑英   廉树英

山西吉瑞科技发展有限公司

郭  瑞

山西兴业投资控股集团有限公司

    罗詠晟

山西省电力行业协会印制            2021 年 6 月 21 日